1655 del Codice civile, alle condizioni di cui al presente contratto e secondo gli  
allegati di progetto più avanti specificati.

Art. 2-SC
AMMONTARE E FORMA DEL CONTRATTO

(Rif. art. 2 C.S.A.)

L’importo del presente conratto ammonta complessivamente ad € 25.807,20 (Euro Venticinquemilaottocentosette) e centesimi 
(Venti), al netto del ribasso offerto del ........................% ed al lordo degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza.

Questi  ultimi,  integrati  nel  superiore  importo,  non  sono  stati  soggetti  a  ribasso  d’asta  ed  ammontano  ad  € ...................

[...]

parti contraenti alcuna successiva verificazione sulla misura o sul valore attribuito alla quantità di detti lavori e fermo restando, per la quali -
tà, il rispetto delle caratteristiche e prestazioni richieste.

Per  la  parte  di  lavori  “a misura”  (ove  previsti)   di  € 25.807,20 (Euro  Venticinquemilaottocentosette)  i  prezzi  unitari  inseriti 
nell’Elenco allegato costituiscono prezzi contrattuali.

Art. 3-SC
INDICAZIONE SOMMARIA DEI LAVORI

(Rif. art. 3 C.S.A.)

I  lavori  che  formano  oggetto  dell’appalto  possono  riassumersi  come  di  seguito  sommariamente  indicato,  salvo  più  precise

[...]

In conformità a quanto disposto dall’art. 29 del Capitolato generale e dall’art. 114 del Regolamento, all’Appaltatore saranno corri -

sposti pagamenti in acconto, in corso d’opera, ogni qualvolta l’importo dei lavori e delle somministrazioni raggiungerà la somma di  € 
12.000,00 (Euro Dodicimila  e centesimi zero) al netto del ribasso contrattuale e della ritenuta dello 0,50% per la garanzia di cui all’art. 7  
del Capitolato generale. Tale importo, nel caso di sospensione dei lavori di durata superiore a 90 giorni, potrà essere derogato e l’Appaltato -

[...]

c) Lavori e prestazioni in economia
d) Compenso a corpo
e) Compenso per procedure espropriative
f) Compenso per

L’importo delle spese relative ai provvedimenti per la sicurezza del cantiere (SCS: Spese Complessive di Sicurezza), già incluse nelle  
cifre sopra indicate, ammonta ad € 774,22(Euro settecentosettantaquattro/22),
e non è soggetto a ribasso d’asta (26).

Conseguentemente a quanto sopra riportato, il quadro economico dell’appalto si presenta così articolato:

A

Importo dei lavori, delle prestazioni, delle forniture e 
dei  compensi,  al  netto  delle  spese  complessive  di

[...]

In conformità a quanto disposto dall’art. 29 del Capitolato Generale e dall’art. 114 del Regolamento, all’Appaltatore saranno  
corrisposti  pagamenti  in acconto,  in corso d’opera,  ogni  qualvolta  l’ammontare dei  lavori  raggiungerà l’importo di  €  12.000,00(Euro 
Dodicimila/00) al netto del ribasso contrattuale e dello 0,5% per la garanzia di cui all’art. 7 del Capitolato Generale (53).

L’importo minimo che dà diritto ai pagamenti in acconto, nel caso di sospensione di durata superiore a 90 giorni, potrà essere  
derogato.